
 

Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto Di Napoli 80  

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 163.5 

34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO 

 
 

Esercizio dell’opzione di Rinnovo del Contratto di appalto stipulato con Lettera d’ordine prot. nr.3298 del 

21/06/2023 per l’affidamento del Servizio di GUARDIANIA ANNUALE – ISMAR 2022 – 2023 opzione rinnovo con 

opzione di rinnovo di 1 anno. 

CIG: 9273882985 

 

 IL DIRETTORE 

 

VISTA la decisione a contrattare prot. n. 3240 del 16/06/2023con la quale è stata indetta una procedura di 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, nella 

L. 120/2020 per l’affidamento del servizio di GUARDIANIA ANNUALE – ISMAR 2022 – 2023 con opzione di 

rinnovo di 1 anno; 

CONSIDERATO che in esecuzione alla sopracitata decisione di contrattare si è espletata la procedura in 

oggetto per l’affidamento del servizio in parola, il cui affidatario è stato individuato nella società Istituto di 

Vigilanza Privata Castellano S.r.l., per un valore massimo stimato dell’appalto pari a € 49.863,00 oltre IVA; 

CONSIDERATO che, si è provveduto ad inoltrare richiesta alle Amministrazioni competenti ai fini della verifica 

dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016; 

CONSIDERATO che la Ditta Istituto di Vigilanza Privata Castellano S.r.l. ha reso apposita dichiarazione circa il 

mantenimento dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, al fine di consentire l’attivazione dell’opzione 

di rinnovo del contratto per ulteriori dodici mesi; 

VISTO il contratto stipulato tramite Lettera d’ordine prot nr.3298 in data 21/06/2022 – con inizio attività 

01/07/2022  tra ISMAR  e Istituto di Vigilanza Privata Castellano S.r.l. con sede legale in San Marco 5291 – 

30124 VENEZIA C.F./P.IVA 02230610277, per il servizio di GUARDIANIA ANNUALE – ISMAR 2022 – 2023  con 

opzione di rinnovo, il Disciplinare e la decisione a contrattare sopra richiamata, nelle quali è prevista la 

possibilità da parte di ISMAR di esercitare previa verifica del permanere delle medesime condizioni tecniche ed 

economiche, l’opzione di rinnovo del contratto medesimo per ulteriori dodici mesi; 

VALUTATO che sussistono le motivazioni dell’interesse di questa Amministrazione sottese al rinnovo del 

contratto originario, in ragione della soddisfacente esecuzione del servizio; 

CONSIDERATO che Il Direttore dell’Esecuzione del Contratto ha certificato che le obbligazioni 

contrattualmente previste sono state eseguite con puntualità e correttezza; 

CONSIDERATE le ragioni di convenienza ed il pubblico interesse ad esercitare la prevista facoltà di rinnovo del 

contratto per un ulteriore anno, al fine di garantire la prosecuzione delle normali attività istituzionali; 



Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto Di Napoli 80  

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 163.5 

34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

 

VALUTATO il permanere dell’esigenza sottesa alla commessa in oggetto nonché medesime condizioni tecniche 

del contratto base; 

VISTA la copertura finanziaria dell’onere dell’appalto certificata dagli uffici competenti; 

 

DISPONE 

 

• Di esercitare l’opzione di rinnovo alle medesime condizioni ove previste, del contratto in essere 

stipulato con lettera d’ordine prot nr.3298 in data  21/06/2023 tra ISMAR e e Istituto di Vigilanza Privata 

Castellano S.r.l. con sede legale in San Marco 5291 – 30124 VENEZIA C.F./P.IVA 02230610277 per la 

durata di ulteriori dodici (12) mesi e senza modifica del corrispettivo per l’importo di € 49.863,00 oltre 

IVA con decorrenza dal 01/07/2023; 

• Di ribadire quanto già specificato nel disciplinare cui il contratto in essere si riferisce in merito alla 

Clausola di recesso anticipato prevista con preavviso di almeno 30 (trenta) giorni da notificarsi 

all’Appaltatore tramite PEC, nelle more della attivazione della procedura di gara unica nazionale e/o 

dell’adesione alle convenzioni Consip “Facility Management” da parte del CNR per il servizio oggetto 

del presente documento, che venissero attivate prima del termine finale previsto dalla presente 

aggiudicazione; 

• Di affidare al competente Ufficio di Ragioneria della Sede Centrale del CNR la registrazione 

dell’impegno definitivo relativamente al contratto in premessa, per € 49.863,00 Iva esclusa, voce del 

piano 13088 “ Vigilanza”; 

• La pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 14 

marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29 del Codice. 

 

Ferme ed invariate tutte le altre prescrizioni e condizioni di cui al contratto in essere. 

 

  

 Il Direttore  

 Dott.Mario Sprovieri 

 


		2023-06-22T11:18:34+0200
	Mario Sprovieri




